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Seisukohad Euro kasutusele võtmise seaduse ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise 

seaduse eelnõu kohta seoses sularahatehingute puhul ettevõtetele kohustusliku ümardamise 

reeglistikuga  

 

Lugupeetud rahandusminister Mart Võrklaev 

 

Kirjutan Teile Eesti Proviisorapteekide Liidu nimel seoses 31.01.2024 Rahandusministeeriumi poolt 

kooskõlastamisele saadetud Euro kasutusele võtmise seaduse ja sellega seonduvalt teiste seaduste 

muutmise seaduse eelnõuga. 

Eelnõu eesmärk on kehtestada 1- ja 2-sendistele euromüntidele kohustuslikud ümardamisreeglid, mis 

tähendab seda, et füüsilistes müügikohtades on kaupmehel kohustus ümardada sularahamakse korral 

ostukorvi (mitte eraldi iga toote) maksumus üles- või allapoole lähima viie sendini. Lõplik ostusumma, 

mis lõpeb ühe, kahe, kuue või seitsme eurosendiga, ümardatakse allapoole, ning summa, mis lõpeb 

kolme, nelja, kaheksa või üheksa eurosendiga, ümardatakse ülespoole. /.../ Kauplustes 1- ja 2-

sendiseid münte vahetusrahana enam tarbijale ei tagastata. Elektroonilise maksevahendiga nagu 

pangakaardiga makstes hindu ei ümardata. 

Tähtaeg eelnõu kohta arvamuse andmiseks on 21.02.2024. Eelnõu on kavandatud seadusena jõustuma 

01.01.2025. 

Eesti apteekide jaoks tekitab eelnõus sisalduv regulatsioon olulisi praktilisi küsimusi. Meie liikmete 

jaoks on oluline mõista muudatuse mõju apteekidele, kes teostavad jaemüügil müügitehinguid ka 

sularahas, kuna muudatus hõlmaks ka ravimite müüki. Küsimusi tekitavad asjaolud, et ravimite 

jaemüük on riiklikult reguleeritud juurdehindluse piirmääradega kauplemine ja teiseks, et 

soodustusega ravimite jaemüügil võtab Tervisekassa osa ravimi hinnast (vastavalt soodustuse 

protsendile) enese kanda, seega on meie küsimus, kuidas mõjutab ümardamine ravimihüvitiste 

arvestamist. 

 



  

Oleksime tänulikud, kui selgitaksite järgmisi punkte: 

1. Ravimite jaemüügil eksisteerivad ravimite jaemüügi juurdehindluse piirmäärad, palun vt 
https://www.riigiteataja.ee/akt/13353363... Kas õiguslikult on lubatav hinna ülespoole 
ümardamine kui sellega juurdehindluse piirmäärasid ületatakse? 

2. Millise hinna alusel hakkab toimuma sularahatehingu puhul Tervisekassa ravimihüvitise 
arvutamine ja maksmine apteekidele: kas aluseks võetakse ümardatud müügihind või 
raamatupidamislik müügihind? Kuidas apteek peab seda hinda esitama?  

3. Kui ostukorvis on mitu erinevat retseptiravimit ning ostukorvi summa ümardatakse, siis kuidas 
see ümardus erinevate toodete vahel ära jagada arvestades arveldust Tervisekassaga? 

4. Millised ettevalmistused ja muudatused müügi- ja kassasüsteemides on vajalikud, et olla 
valmis kavandatavaks ümardamisreeglistikuks? Kas ministeerium kavatseb koostöös 
Tervisekassa välja töötada juhised või standardid, kuidas apteekide süsteemides muudatusi 
teha? 

5. Kas on olemas üleminekuperiood, mille jooksul peavad ettevõtted oma süsteemid vastavusse 
viima ning millist tuge pakub valitsus selle protsessi läbiviimiseks? 

 

Kui soovite täiendavat infot, andke palun teada. Olen ette tänulik vastuste eest. 
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